
 

 
  

ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

25-ое заседание  1-го  созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26 февраля 2021 года                                с.Почетное                                                    №   180 

 

 

Об утверждении Положения о 

межбюджетных отношениях  

в Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Почетненский  сельский совет 

  

РЕШИЛ: 

       1. Утвердить Положение о межбюджетных отношениях в Почетненском  сельском 

поселении Красноперекопского района Республики Крым согласно приложению. 

      2.. Настоящее решение обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым - на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Почетненское сельское поселение». 

    4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

    5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике.  

 

 

Председатель Почетненского сельского совета- 

глава администрации  

Почетненского сельского поселения                                 М.И.Книга  

   

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению  

Почетненского сельского совета  

Красноперекопского района Республики  Крым 

от 26.02  2021 года № 180 

 

Положение 

 о межбюджетных отношениях в Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым 

 (далее – Положение) 

 

Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением 

 

Настоящее Положение принято в целях регулирования межбюджетных отношений 

между органами местного самоуправления Красноперекопского района  Республики Крым    

(далее - муниципального района), органами местного самоуправления сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым, органами государственной власти в 

Республике Крым и органами местного самоуправления Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым (далее – Почетненское сельское 

поселение).  

 

Статья 2. Участники межбюджетных отношений. 

 

Участниками межбюджетных отношений в Почетненском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым являются: 

органы местного самоуправления муниципального района; 

органы местного самоуправления сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым; 

органы местного самоуправления Почетненского сельского поселения; 

органы государственной власти Республики Крым. 

 

Статья 3. Регулирование межбюджетных отношений. 

 

1. Регулирование межбюджетных отношений в Почетненском сельском поселении 

осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Законом о межбюджетных отношениях в 

Республике Крым, Уставом муниципального образования Почетненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым,  иными нормативными 

правовыми актами, регулирующими межбюджетные отношения, в целях: 

финансового обеспечения расходных обязательств муниципального района, 

возникающих при выполнении части полномочий по решению вопросов местного 

значения Почетненского сельского поселения в соответствии с заключенными 

соглашениями в установленном порядке; 

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления муниципального района, сельских 

поселений Красноперекопского района по вопросам местного значения; 

в иных целях согласно законодательству Российской Федерации, Республики Крым и 

муниципальным правовым актам сельского поселения. 

2. К средствам, используемым при регулировании межбюджетных отношений в 

Почетненском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым, 

относятся межбюджетные трансферты. 

 

Статья 4. Формы межбюджетных трансфертов 

 



1. Межбюджетные трансферты из бюджета Почетненского сельского поселения 

предоставляются в форме: 

1.1) субсидий бюджетам муниципальных образований; 

1.2) субсидий бюджету Республики Крым в случаях, установленных статьей 142.2 

Бюджетного Кодекса; 

1.3) иных межбюджетных трансфертов.  

 

Статья 5. Субсидии бюджетам муниципальных образований 

 

1. Под субсидиями бюджетам муниципальных образований понимаются 

межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам муниципальных образований в 

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения. 

 2. Порядок предоставления и установления предельного уровня софинансирования 

Почетненского сельского поселения (в процентах) объема расходного обязательства 

муниципального образования, устанавливаются решением Почетненского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Цели и условия предоставления указанных в настоящей статье субсидий 

устанавливаются соглашениями между администрацией Почетненского сельского 

поселения и администрацией муниципального образования, заключаемыми в порядке, 

установленном решением Почетненского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым. 

4. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований из бюджета 

Почетненского сельского поселения утверждается решением Почетнеснкого сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым о бюджете Почетненского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Статья 6. Субсидии бюджету Республики Крым 

 

1. В случае если в отчетном финансовом году расчетные налоговые доходы бюджета 

Почетненского сельского поселения (без учета налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений) превышали уровень, установленный законом Республики Крым 

из бюджета Почетненского сельского поселения предоставляются субсидии бюджету 

Республики Крым. 

2.Объем субсидий, подлежащих перечислению из бюджета Почетненского сельского 

поселения в бюджет Республики Крым, утверждается решением Почетненского сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым о бюджете Почетненского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

 

Статья 7. Иные межбюджетные трансферты  

 

1. В случаях и порядке, предусмотренных решениями Почетненского сельского 

поселения, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса, бюджету 

муниципального района могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Почетненского сельского поселения на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями. 

2. Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

из бюджета Почетненского сельского поселения, форма соглашения о передаче 

полномочий по решению вопросов местного значения устанавливаются решением 

Почетненского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым. 

 

 

consultantplus://offline/ref=E9C305CF9B24FB10E6EE50FDE84DDAC325AC8EB97EE74B0E8D75330267569DF1D6ACBCBC868CF0D53996ABF620BA3F4E4F324BA681A3p1ICL
consultantplus://offline/ref=9A6B1C5DD677C2DDA3182E9BD5A02997DEC86FC0D64AF06B8B3AD5185A09BC6B9F48672055C372B3DD111DD5A3F301BE538EA510889295E5y3U8L


 

 

 

 


